Av. Benedito Alves Rangel, 1500 – Centro – Fone (18) 3691-1216 – Fones (18)3691-3182 e 3691-2247 – C.P. 66 – CEP 15290-000 – Buritama – SP

E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br

Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ: 51.102.341/0001-09
EDIFÍCIO VEREADOR “ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO”

CNPJ: 51.102.341/0001-09

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 04/2026

A Câmara Municipal de Buritama/SP, por intermédio de seu Presidente, o Vereador Antonio

Carlos de Freitas, torna público, para conhecimento de quantos possam se interessar, que realizará

procedimento de contratação direta por dispensa de licitação, com critério de julgamento de menor

preço global, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

1. OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de licenças de uso

de softwares, em formato de assinatura anual, para criação, edição e gestão de conteúdo digital

(Canva Pro, Flickr Pro e CapCut Pro), conforme especificações e condições estabelecidas no Termo

de Referência.

2. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.413,32 (dois mil, quatrocentos e treze reais e trinta

e dois centavos).

3. APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS: Em conformidade com o § 3º do art. 75 da Lei nº

14.133/2021, os fornecedores interessados poderão apresentar suas propostas de preços a partir da

publicação deste aviso.

• Prazo Final para Apresentação: 11/03/2026 até às 16h00.

• Forma de Envio: As propostas deverão ser enviadas exclusivamente para o e-mail

licitacao@buritama.sp.leg.br, devendo conter a identificação do processo (Nº 04/2026) no

assunto da mensagem.

4. DISPONIBILIDADE DO TERMO DE REFERÊNCIA: O Termo de Referência completo,

com o detalhamento do objeto e as condições de participação, está disponível para consulta no Portal

Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site oficial da Câmara Municipal de Buritama/SP

pelo link oficial www.buritama.sp.leg.br/.

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Esclarecimentos podem ser obtidos junto ao

Departamento de Licitações e Contratos da Câmara Municipal de Buritama/SP, localizado na

Avenida Benedito Alves Rangel, 1500, Centro, Buritama/SP, CEP: 15290-172, de segunda a sexta-

feira, das 7h às 17h, ou pelo e-mail licitacao@buritama.sp.leg.br.

Buritama/SP, 06 de março de 2026.

ANTONIO CARLOS DE FREITAS

PRESIDENTE

FELIPE SILVA DE MOURA

AGENTE ADMINISTRATIVO I

mailto:camaraburitama@terra.com.br
mailto:camaraburitama3@terra.com.br

		2026-03-06T16:57:05-0300
	ANTONIO CARLOS DE FREITAS:11999494857

		2026-03-06T16:57:55-0300
	FELIPE SILVA DE MOURA:47373834817